
【全工種】 （単位：円、消費税を含む）

※契約金額、完成期日は当初契約時の内容

入札日 所管課 工事等の名称 工種 入札方法 予定価格 契約金額 完成期日 落札業者

R6.4.12 消 防 本 部
令和6年度　消防庁舎女性専用施設整備
工事設計業務委託

建築設計 指名競争入札 1,578,500 847,000 R6.5.24 2級建築士事務所　さくらぐみ

R6.4.25 建 設 課 令和5年度繰越　市道舗装補修工事 舗装工事 指名競争入札 15,862,000 15,620,000 R6.8.30 大山建設㈱

R6.4.25 建 設 課
令和5年度繰越  市道牛房野線流雪溝整
備工事（第1工区)

土木一式 指名競争入札 14,971,000 14,850,000 R6.8.23 ㈲長谷川工業

R6.4.25 消 防 本 部
令和6年度　消防庁舎キュービクル内高
圧機器交換修繕

電気工事 指名競争入札 5,192,000 4,856,500 R6.7.19 ㈲尾花沢電気工事

R6.5.13 消 防 本 部
令和6年度　消防団ポンプ車庫新設等
（高橋）設計業務委託

建築設計 指名競争入札 770,000 748,000 R6.6.28 西尾建築設計事務所

R6.5.13 商工観光課
令和6年度　徳良湖自然研修センター空
調設備設置工事

管工事 指名競争入札 12,111,000 11,880,000 R6.8.9 ㈲西塚配管工業所

R6.5.20 建 設 課
令和6年度　市道Ⅲ-23号線歩道整備測量
設計業務委託

測量設計 指名競争入札 14,608,000 14,168,000 R7.3.31 ㈱成和技術

R6.5.20 建 設 課
令和6年度　橋梁長寿命化修繕計画更新
業務委託

測量設計 指名競争入札 9,812,000 8,800,000 R7.2.28 ㈱成和技術

R6.5.20 建 設 課
令和5年度繰越　3-278-1号橋橋梁撤去設
計業務委託

測量設計 指名競争入札 5,698,000 5,280,000 R6.12.27 ㈱成和技術

R6.5.20 建 設 課
令和5年度繰越　矢込橋橋梁補修設計業
務委託

測量設計 指名競争入札 2,761,000 2,728,000 R6.10.25 ㈱成和技術

R6.5.20 建 設 課
令和6年度　丹生川ふれあい広場浄化槽
交換工事

管工事 指名競争入札 3,300,000 3,135,000 R6.8.31 丹生工業協同㈱

R6.5.27 社会教育課
令和6年度　尾花沢市学習情報センター
屋上防水工事（3期工事）

建築一式 指名競争入札 6,644,000 6,600,000 R6.8.31 ㈱東北アメニティハウジング

R6.5.27
こ ど も
教 育 課

令和5年度繰越　尾花沢中学校2階トイレ
改修工事

管工事 指名競争入札 3,462,800 3,410,000 R6.9.30 ㈱水建工業

R6.5.27 商工観光課
令和5年度繰越　グラススタジオ旭屋根
塗装工事

その他工事 指名競争入札 2,970,000 2,618,000 R6.7.31 ㈲ツチヤ塗装

R6.5.30
こ ど も
教 育 課

令和6年度　尾花沢市統合小学校建設用地
造成工事

土木一式 一般競争入札 206,932,000 205,700,000 R6.11.29 本間建設㈱

R6.5.30
こ ど も
教 育 課

令和6年度　旧常盤小学校解体工事 解体工事 一般競争入札 115,700,200 114,180,000 R6.11.29 ㈱奥山建設工業所

R6.6.5 建 設 課
令和5年度繰越　名木沢地区流雪溝ポン
プ場整備工事

その他工事 一般競争入札 39,474,600 39,050,000 R6.12.23 ㈱マルニシ

R6.6.10 建 設 課 令和6年度　市道原田線道路改良工事 土木一式 指名競争入札 19,811,000 19,580,000 R6.11.25 ㈱奥山建設工業所

R6.6.10
環境エネル
ギ ー 課

令和6年度　古殿地内舗装本復旧工事 舗装工事 指名競争入札 13,448,600 12,980,000 R6.9.6 ㈱はながさ建設

R6.6.10 建 設 課
令和6年度　緊急自然災害防止対策事業
市道大正小路線舗装補修工事

舗装工事 指名競争入札 12,309,000 11,935,000 R6.9.5 丹生工業協同㈱

R6.6.10 商工観光課
令和5年度繰越　レストラン徳良湖エア
コン交換工事

管工事 指名競争入札 2,999,700 2,750,000 R6.7.31 ㈱矢作組

R6.6.10 商工観光課
令和6年度　レストラン徳良湖玄関ホー
ルエアコン交換工事

管工事 指名競争入札 1,650,000 1,430,000 R6.7.31 ㈱水建工業

R6.6.11
環境エネル
ギ ー 課

令和6年度　市道原田線道路改良に伴う
配水管布設替工事

水道工事 指名競争入札 2,992,000 2,970,000 R6.11.25 ㈱水建工業

R6.6.20 建 設 課
令和6年度　道の駅尾花沢冷暖房設備更
新工事

管工事 一般競争入札 22,940,500 22,880,000 R6.9.6 ことぶき建設㈱

R6.6.25 商工観光課 令和6年度　徳良湖周辺緑地造成工事 その他工事 一般競争入札 59,191,000 56,100,000 R6.11.29 ㈱武田園芸

R6.6.25 建 設 課
令和6年度　市道Ⅲ-138号線舗装補修工
事

舗装工事 一般競争入札 29,491,000 29,150,000 R6.10.28 ㈱奥山建設工業所

R6.6.25
環境エネル
ギ ー 課

令和6年度　北郷地内配水管布設工事 水道工事 一般競争入札 26,653,000 26,400,000 R6.11.29 ことぶき建設㈱

R6.6.25 消 防 本 部
令和6年度  消防庁舎女性専用施設整備
工事

建築一式 指名競争入札 9,099,200 8,965,000 R6.12.4 ㈲大類建設

R6.6.25 農 林 課 令和6年度　林道銀山線災害復旧工事 土木一式 指名競争入札 8,349,000 8,140,000 R6.11.5 ㈱矢作組

R6.6.25 建 設 課
令和6年度　市道Ⅲ-469号線舗装補修工
事

舗装工事 指名競争入札 6,941,000 6,820,000 R6.8.30 ㈲折原設備

R6.6.25 建 設 課 令和6年度　荒楯分譲地広場緑化工事 その他工事 指名競争入札 6,017,000 5,830,000 R6.10.25 ㈱マルニシ

R6.6.25
環境エネル
ギ ー 課

令和6年度　萱刈畑浄水場№2前処理ろ過
ポンプ修繕

その他工事 指名競争入札 2,475,000 2,420,000 R6.12.4 産電工業㈱山形営業所

R6.7.11 建 設 課
令和6年度　北町一丁目地内土地境界復
元測量業務委託

測量設計 指名競争入札 660,000 638,000 R6.8.26 ㈱菅野測量設計

R6.7.11 建 設 課
令和6年度　重兵衛堰導水路改修計画検
討業務委託

測量設計 指名競争入札 4,049,100 3,850,000 R6.11.29 ㈱成和技術

R6.7.11 建 設 課
令和6年度　交通安全施設整備工事（2工
区）

その他工事 指名競争入札 4,642,000 4,510,000 R6.10.31 ㈱トウショー

R6.7.16 建 設 課
令和5年度繰越  市道牛房野線流雪溝整
備工事（第2工区)

土木一式 一般競争入札 34,309,000 34,100,000 R6.12.12 ㈱奥山建設工業所

R6.7.25 建 設 課
令和5年度繰越　市道Ⅲ-820号線道路改
良工事

土木一式 一般競争入札 21,252,000 20,900,000 R6.12.6 大山建設㈱

令和6年度　入札結果及び契約一覧



【全工種】 （単位：円、消費税を含む）

※契約金額、完成期日は当初契約時の内容

入札日 所管課 工事等の名称 工種 入札方法 予定価格 契約金額 完成期日 落札業者

令和6年度　入札結果及び契約一覧

R6.7.25 消 防 本 部
令和6年度 消防団ポンプ車庫新設等工事
（高橋）

建築一式 指名競争入札 5,837,700 5,720,000 R6.11.5 ツルケン㈱

R6.7.25 建 設 課
令和6年度 市道Ⅲ-287号線用地測量業務
委託

測量設計 指名競争入札 4,785,000 4,730,000 R7.1.20 ㈱北都測量設計

R6.7.25 建 設 課
令和6年度　芦沢大橋外３橋橋梁補修設
計業務委託

測量設計 指名競争入札 13,101,000 12,430,000 R7.3.31 ㈱成和技術

R6.8.8 建 設 課
令和6年度　交通安全施設整備工事（１
工区）

土木一式 指名競争入札 1,408,000 1,320,000 R6.10.30 ㈲折原設備

R6.8.8
環境エネル
ギ ー 課

令和6年度　市道Ⅲ-820号線道路改良に
伴う配水管布設替工事

管工事 指名競争入札 2,211,000 2,123,000 R6.12.6 ㈲北部建設

R6.8.8 農 林 課
令和6年度 団体営西野々揚水機場長寿命
化事業階段修繕工事測量設計業務委託

測量設計 指名競争入札 3,113,000 2,970,000 R6.10.31 ㈱成和技術

R6.8.23 建 設 課
令和6年度　市道荻袋岩袋線外道路改良
工事（第1工区）

土木一式 指名競争入札 17,820,000 17,600,000 R6.12.20 丹生工業協同㈱

R6.9.4 商工観光課
令和6年度　徳良湖温泉「花笠の湯」源
泉水中モーターポンプ入れ替え工事

その他工事 指名競争入札 7,073,000 7,040,000 R6.12.24 日本地下水開発㈱

R6.9.27
環境エネル
ギ ー 課

令和6年度　下柳渡戸地内配水管布設替
工事

水道工事 指名競争入札 8,998,000 8,910,000 R6.12.13 ㈲西塚配管工業所

R6.10.11
環境エネル
ギ ー 課

令和6年度　配水管布設替工事実施設計
業務委託

測量設計 指名競争入札 3,784,000 3,498,000 R6.11.15 ㈱成和技術

R6.10.11商工観光課 令和6年度  大型観光看板解体工事 解体工事 指名競争入札 2,141,700 2,090,000 R6.11.30 ㈱マルニシ

R6.10.11建 設 課
令和5年度繰越　市道中沢線道路改良工
事

土木一式 一般競争入札 37,378,000 36,850,000 R7.3.21 ㈱はながさ建設

R6.10.25商工観光課
令和6年度　徳良湖スノーランド屋外用
Wi-Fi環境構築工事

その他工事 指名競争入札 5,805,580 5,500,000 R6.12.20 ㈱東北テレネット

R6.11.11社会教育課
令和6年度　尾花沢市総合運動公園給水
圧送ポンプ更新工事

管工事 指名競争入札 6,908,000 6,765,000 R7.1.17 ㈲旭屋設備

R6.11.11商工観光課
令和6年度　銀山温泉屋外用Wi-Fi環境構
築工事

その他工事 指名競争入札 3,850,000 3,795,000 R7.2.28 東日本電信電話㈱山形支店

R6.11.13建 設 課
令和6年度　市道牛房野線北町地区側溝
整備工事

土木一式 指名競争入札 2,046,000 1,980,000 R6.12.13 ㈱日健


